
令和2年度  事業活動報告

令和2年度  会計決算報告

令和3年度  事業活動計画案

令和2年度  会計予算案

※今年度の総会は新型コロナウィルス感染防止のため、開催は中止とさせていただきます。

2021年6月10日

令和2年度  川崎認定保育園協議会 総会資料
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第4号議案



第1号議案

⒈ 令和2年度要望 令和2年7月3日（金）

保育事業部

公明党川崎市議会議員団 / みらい川崎市議会議員団 / 無所属市議会議員団

⒉ 要望内容 基本助成費の引上げ

（袖山局長）協議会から要望（H29年度）である処遇改善加算費引上げを施行。

助成費引上げについては見送り。

土曜日における給食の提供について、各園の判断で決定できる要綱に改定。

この要望について、令和2年度中に保育事業部と懇談をおこなう予定でしたが

緊急事態宣言による自粛の為、懇談は中止。

認定園に入園している児童を認可の空き状況により年度途中であっても突然

認可に移行させる思慮のないやり方の再考を要望。

（袖山局長）認定利用児童の転園は児童にとって大きな環境変化、施設にとっ

ても運営に与える影響が大きいものと認識している。

今後の対応等について検討する。

⒊ 防災費の支給（28年度要望） 40,000円（上限）/年額

40,000円（上限） / 年額

処遇改善加算費の引上げ（30年度要望）

処遇改善加算費Ⅰ

常勤　10,900円/月  から  13,900円/月 ・  非常勤　75円/時給 から 100円/時給

処遇改善加算費Ⅱ

経験年数 3～7年未満 5,000円/月 ・ 7年以上 40,000円/月

令和2年度事業活動報告
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第2号議案

令和3年度繰越額内訳 （ 現金　　17,944　円　　/　　普通預金　　735,488　円　　 ）

会 計 荒 井  智 恵 （馬本保育所）

監 事 堀 之 内  い そ 子 （可愛ベビーホーム）

令和3年度へ繰越

定例懇談会会場費

コピ―代

事務用消耗品費

190,000

947,889

753,432

2,560

6,670

947,889

切手代

交通費

30,000

3,682

46,200

27,103

23,100

22,680

更新手数料（3,850円×6カ月）
H31年度WEBサイト使用料/

更新手数料（3,850円×12カ月）
R2年度WEBサイト使用料/

作成者

承　認

単位 ： 円

合計合計

預金利息

令和2年度年会費

2,412

30,050

収入の部 支出の部

政党政策懇談会費 3名分6

平成31年度（令和1年）及び令和2年度会計報告

預金利息

平成31年度（令和1）年会費

フェスティバル菓子代
第10回川崎認定保育園

平成30年度繰越額
更新手数料（3,780円×6カ月）
H31年度WEBサイト使用料/

5

380,000

377,878



第3号議案

⒈ 令和3年度要望 令和3年7月6日（火)

保育事業部

公明党川崎市議会議員団 / みらい川崎市議会議員団 / 無所属市議会議員団

⒉ 要望内容 基本助成費の引上げ （前年度要望）

平成25年～現在まで基本助成費の引上げがされていない旨をもって、認定A・B

ともに基本助成費の引上げを要望

処遇改善加算費支給に伴う社会保険料施設負担分への仕組み変更

処遇改善加算費を支給する際に発生する社会保険料施設負担分を、受給者が

負担する仕組みに変更することを要望。

土曜日における給食提供に関する保育要綱への追記 （前年度要望）

土曜日における給食について『提供する・提供しない』　を施設に事情に合わせて

選択できるよう、保育要綱への追記を要望。

⒊ 定例懇談会の開催 新型コロナウィルス感染状況を鑑みて開催する予定

⒋ 第11回川崎認定 新型コロナウィルス感染が終息していない為、今年度も昨年度同様に中止します。

保育園フェスティバル

の開催
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